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 KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải chạy “Thiên Cầm Half Marathon 2025” 

 

Thực hiện Thông báo: 746-TB/HU ngày 17/12/2024 của Thường trực 

Huyện ủy về kế hoạch tổ chức các hoạt động du lịch năm 2025, Kế hoạch: 

5554/KH-UBND ngày 25/12/2024 của UBND huyện về tổ chức các hoạt động 

du lịch năm 2025, Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải chạy 

“Thiên Cầm Half Marathon 2025”, cụ thể như sau. 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Tiếp tục đẩy mạnh Cuộc vận động “Rèn luyện thân thể theo gương Bác 

Hồ vĩ đại” và phong trào "Khoẻ để lập nghiệp và giữ nước”nhằm đáp ứng yêu 

cầu đông đảo của quần chúng nhân dân, những người yêu thích môn chạy bộ 

trên địa bàn huyện Cẩm Xuyên nói riêng và cả nước nói chung.  

 - Thông qua giải phát triển phong trào thể dục thể thao quần chúng của 

huyện nhà, tạo môi trường thân thiện, đoàn kết giao lưu, học hỏi; xây dựng ý 

thức rèn luyện sức khỏe, lối sống tích cực, góp phần nâng cao thể chất, tinh thần 

cho cán bộ công nhân, viên chức, lực lượng vũ trang đoàn viên, thanh niên và 

quần chúng Nhân dân. 

 - Góp phần tích cực quảng bá, giới thiệu tiềm năng du lịch và những giá 

trị văn hoá truyền thống của huyện Cẩm Xuyên tới đông đảo du khách trong 

nước và quốc tế. 

   II. QUY MÔ, CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Quy mô 

 - Quy mô: Cấp huyện 

 - Số lượng: 1500 VĐV. 

 - Các cự ly giải chạy: 5km, 10km và 21km. 

 - Đơn vị chủ trì: UBND huyện Cẩm Xuyên. 

 - Đối tượng tham gia: Tất cả các công dân từ 16 tuổi trở lên, có đủ sức 

khỏe (không có tiền sử về bệnh tim mạch) được tham gia Giải chạy Thiên Cầm 

Half Marathon 2025. 

 2. Chủ đề: “Thiên Cầm Half Marathon 2025 - Bước chạy mùa xuân” 

3. Thời gian, nội dung và địa điểm triển khai 



 

 Thời gian tổ chức: Ngày 15-16/03/2025 (ngày chạy chính 16/03/2025), cụ thể: 

 * Ngày 15/03/2025: Phát racekit, khai mạc giải chạy. 

 - Từ 8h00-18h00: Hoàn thiện công tác tổ chức, phát số đeo, racekit cho 

Vận động viên. 

 - Địa điểm: Quảng trường Hồ Tùng Mậu - KDL Thiên Cầm. 

 * Ngày 16/03/2025: Thi đấu 03 nội dung (5km, 10km và 21km) 

 - Xuất phát và về đích: từ 5h00 đến 8h30 

 + 5h00: xuất phát cự ly 21km 

 + 5h15: xuất phát cự ly 10km 

 + 5h30: xuất phát cự ly  5km 

 + 5h35: xuất phát cự ly  3km (Việt giã toàn dân) 

 - Trao giải/bế mạc: 9h00-10h30 tại Quảng trường Hồ Tùng mậu - Khu du 

lịch Thiên Cầm. 

 * Địa điểm triển khai: Quảng trường Hồ Tùng Mậu - Khu du lịch Thiên Cầm. 

4. Các cung đường chạy 

 * Cự ly 21km: Xuất phát đường ven biển ->đường đôi (rẽ phải)->đường 

19/8 (rẽ phải) -> đường liên thôn (rẽ phải qua Đền thờ vua Hồ Quý Ly) -> 

đường ven biển (Giáo xứ TDP Song Yên)-> đường ra 19/5 (rẽ trái) -> đường 

19/5 (rẽ trái) -> đường 19/8 (chạy thẳng) -> qua đi cầu Cẩm Nhượng -> Điểm 

quay đầu (qua cây xăng Cẩm Lĩnh) -> chạy về qua cầu Cẩn Nhượng -> Chạy 

qua đường trước trường THCS Cẩm Nhượng (rẽ phải) -> chạy đường ven biển 

Cẩm Nhượng -> về Đích.  

 * Cự ly 10km: Xuất phát đường ven biển ->đường đôi (rẽ phải)->đường 

19/8 (rẽ trái) -> qua đi cầu Cẩm Nhượng -> Điểm quay đầu (qua cây xăng Cẩm 

Lĩnh) -> chạy về qua cầu Cẩn Nhượng -> Chạy qua đường trước trường THCS 

Cẩm Nhượng (rẽ phải) -> chạy đường ven biển Cẩm Nhượng -> về Đích. 

 * Cự ly 5km: Xuất phát đường ven biển ->đường đôi (rẽ phải)->đường 

19/8 (rẽ trái) -> Chạy qua đường trước trường THCS Cẩm Nhượng (rẽ trái) -> 

chạy đường ven biển Cẩm Nhượng -> về Đích. 

       * Thời gian cấm đường 

 - Đường 19/5: Cấm đường 1 chiều bên phải (hướng từ Nam ra Bắc) từ 

03h00 đến 9h00. 

 

 - Các đường nội thị, liên xã liên quan đến đường chạy cấm các phương 

tiện lưu thông từ 03h00 đến 9h00. 



 

 - Tùy thực tế, lực lượng Công an căn cứ tình hình thực tế và lượng VĐV 

đi qua để phối hợp điều tiết (đóng mở mềm các điểm giao cắt theo lộ trình thi 

đấu) cho người và phương tiện cắt ngang lộ trình, bảo đảm nhu cầu của người 

dân và an toàn cho VĐV. 

   III. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU THAM GIA 

     1. Đại biểu cấp tỉnh 

 - Đại diện Lãnh đạo Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Lãnh đạo phòng 

Nghiệp vụ Thể thao thuộc Sở; 

 - Đại diện Lãnh đạo: Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Báo Hà Tĩnh; 

 - Đại diện Lãnh đạo Tỉnh đoàn. 

     2. Đại biểu cấp huyện 

 - Ban Thường vụ Huyện uỷ, Thường trực HĐND huyện, Lãnh đạo UBND 

huyện; Đại diện Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện; 

 - Trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị cấp huyện;  

 - Đại diện Ban giám hiệu các trường THPT, THCS, Tiểu học; Đại diện Đảng 

ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND các xã, thị trấn; đơn vị tài trợ. 

3. Các cơ quan thông tấn báo chí TW và địa phương 

   IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Thông tin 

 - Cơ quan thường trực và chịu trách nhiệm toàn bộ công tác tổ chức Giải; 

theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này và chỉ đạo, phân công 

nhiệm vụ cụ thể các phòng ban, đơn vị liên quan nhằm hoàn thành tốt công tác 

tổ chức Giải chạy. 

 - Chủ trì, phối hợp với các cơ quan ban ngành, đoàn thể, đơn vị liên quan 

xây dựng và triển khai thực hiện các nội dung trong Kế hoạch. 

 - Chủ trì, phối hợp với phòng, ban liên quan tham mưu phương án, quy 

mô, kịch bản tổ chức, nội dung chương trình điều hành giải chạy Thiên Cầm 

Half Marathon 2025 phù hợp với thực tế tại địa phương.  

 - Chủ trì tham mưu cho Ban tổ chức giải ban hành các văn bản chỉ đạo các 

đơn vị, địa phương tuyên truyền, quảng bá trên Cổng/Trang TTĐT, hệ thống 

truyền thanh, trên Website, địa chỉ mạng xã hội về giải chạy Thiên Cầm Half 

Marathon 2025.  

 - Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương tuyển chọn VĐV là cán bộ, 

chiến sỹ, đoàn viên, hội viên và Nhân dân đăng ký tham gia giải chạy Half 

Marathon Huyện Cẩm Xuyên 2025. 

 - Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Trung tâm Văn hóa -

Truyền thông, Công an huyện và các đơn vị liên quan tổ chức khảo sát các tuyến 

đường chạy, đặc biệt là các điểm bố trí dừng chân, điểm hỗ trợ cho vận động 

viên trong quá trình thi đấu. 



 

 - Tổng kết, đánh giá kết quả triển khai thực hiện Giải chạy; báo cáo Ủy 

ban nhân dân huyện kết quả thực hiện Giải chạy. 

 2. Trung tâm Văn hóa - Truyền thông 

 - Chủ trì xây dựng Điều lệ giải, chương trình điều hành Giải, tổng hợp danh 

sách VĐV đăng ký tham gia các cự ly của Giải chạy Thiên Cầm Half Marathon 2025. 

 - Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị tốt cơ sở vật chất và 

các điều kiện đảm bảo phục vụ chương trình khai mạc, bế mạc (âm thanh, loa 

máy, sân khấu, trang trí khánh tiết, maket, dẫn chương trình,....) và công tác đảm 

bảo cho tổ chức giải. 

- Phối hợp khảo sát, lên sơ đồ các tuyến đường chạy. Đặc biệt là các điểm 

dừng chân, điểm hỗ trợ cho vận động viên trong quá trình thi đấu.  

 - Chủ trì, phối hợp với Phòng GD&ĐT, Huyện đoàn tham mưu danh sách 

cán bộ, giáo viên tham gia thành viên các Tổ trọng tài, tổ phục vụ; danh sách 

Vận động viên các cơ quan, ban, ngành, các xã, thị trấn, các trường học trên địa 

bàn tham gia Giải chạy Thiên Cầm Half Marathon 2025. Chủ trì phối hợp với 

các phòng, ban, đơn vị liên quan xây dựng phóng sự, tuyên truyền trên Cổng 

thông tin điện tử, hệ thống truyền thanh, trên Website, địa chỉ mạng xã hội 

quảng bá hình ảnh du lịch, các giá trị văn hóa truyền thống, các khu điểm du lịch 

của huyện Cẩm Xuyên; tuyên truyền các hoạt động trước và trong quá trình tổ 

chức Giải chạy Thiên Cầm Half Marathon 2025 tới đông đảo du khách, vận 

động viên và Nhân dân trong và ngoài huyện. Lập dự toán kinh phí tổ chức Giải 

chạy Thiên Cầm Half Marathon 2025 gửi Phòng Tài chính Kế hoạch thẩm định 

trình lãnh đạo UBND huyện.  

 - Chủ trì thương thảo, ký kết hợp đồng với các đơn vị liên quan thiết kế, 

sản xuất maket, các loại huy chương, áo thi đấu; vận hành các khâu tổ chức giải, 

tổ chức đường chạy và các vấn đề liên quan đến chuyên môn kỹ thuật, công 

nghệ và các thiết kế khác. 

 3. Văn phòng HĐND&UBND huyện 

 - Chủ trì tham mưu Giấy mời đại biểu tham gia chương trình, phân công 

nhiệm vụ chi tiết cho các cơ quan, đơn vị liên quan đến chương trình khai mạc, 

bế mạc Giải Half marathon Cẩm Xuyên năm 2025. 

- Chủ trì, phối hợp với các phòng ban, đơn vị liên quan đảm bảo hậu cần, 

bố trí lực lượng lễ tân đón tiếp đại biểu, phục vụ Lễ khai mạc, bế mạc và các nội 

dung theo kế hoạch tổ chức Giải Half marathon Cẩm Xuyên năm 2025. 

 4. Phòng Kinh tế - Hạ tầng  

 - Phối hợp với phối hợp với Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn 

hóa - Truyền thông, Công an huyện tổ chức khảo sát, lên sơ đồ các tuyến đường 

chạy. Đặc biệt là các điểm dừng chân, điểm hỗ trợ cho vận động viên trong quá 

trình thi đấu. 



 

 - Chỉ đạo các đơn vị, địa phương quan tâm xử lý dứt điểm trình trạng lấn 

chiếm lòng lề đường, tạm dừng hoạt động tu sữa cầu, đường trong quá trình tổ 

chức giải, xử lý vi phạm hành lang an toàn giao thông, tham mưu xin ý chủ 

trương cấm các phương tiện giao thông phục vụ giải chạy, đảm bảo các điều 

kiện cho công tác tổ chức Giải Thiên Cầm Half Marathon 2025. 

 5. Công An huyện Cẩm Xuyên 

 - Phối hợp với Ban Tổ chức giải xây dựng phương án đảm bảo an ninh, an 

toàn Giải. 

 - Xây dựng kế hoạch và triển khai các phương án phân luồng, điều tiết 

giao thông tại các khu vực diễn ra Giải chạy và trong trường hợp cần thiết khác. 

 - Tạo điều kiện cho xe Ban Tổ chức đi vào các cung đường cấm tải, cấm 

giờ để triển khai các công tác tổ chức. 

 - Chủ động trong công tác khảo sát, bố trí lực lượng phân luồng, điều hòa 

giao thông từ xa, tránh ùn tắc nghiêm trọng, chủ trì công tác đảm bảo an ninh 

trật tự. Tham mưu thông báo thời gian cắt đường, phân luồng giao thông trong 

thời gian diễn ra Giải. 

 - Phối hợp phòng Kinh tế - Hạ Tầng hỗ trợ Ban Tổ chức xin phép cấm 

đường trên tuyến đường 19/8, 19/5 thuộc sự quản lý của Cơ quan Quản lý 

Đường bộ … 

 - Bố trí motor dẹp đường, đảm bảo an toàn giao thông trong quá trình thi 

đấu và ngày chạy. 

- Phối hợp với phòng Văn hóa - Thông tin, Kinh tế - Hạ tầng và các đơn vị 

liên quan tổ chức khảo sát, lên sơ đồ các tuyến đường chạy, đặc biệt là các điểm 

dừng chân, các điểm hỗ trợ cho vận động viên trong quá trình thi đấu.  

 6. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

 - Thẩm định dự toán, tham mưu UBND huyện cấp kinh phí kịp thời để 

thực hiện. 

 - Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan kêu gọi nguồn kinh phí xã hội 

hóa để tổ chức Giải chạy Thiên Cầm Half Marathon 2025. 

 7. Phòng Giáo dục và Đào tạo  

- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Văn hóa - Truyền thông tham mưu danh 

sách cán bộ, giáo viên làm thành viên các tổ trọng tài, tổ phục vụ tham gia điều 

hành Giải chạy Thiên Cầm Half Marathon 2025.  

- Chỉ đạo các trường Trung học cơ sở, Tiểu học đăng ký danh sách VĐV 

tham gia Giải chạy Thiên Cầm Half Marathon 2025. 

 8. Phòng Y tế, Trung tâm y tế huyện 

- Thành lập đoàn tổ chức kiểm tra công tác đảm vệ sinh an toàn thực phẩm 

trong quá trình tổ chức Giải chạy Thiên Cầm Half Marathon 2025. Đảm bảo 

nguồn thuốc, vật tư y tế, nước điện giải, bố trí nhân lực, phương tiện y tế (cán bộ 



 

y, bác sỹ, xe cứu thương…); hỗ trợ, chăm sóc sức khỏe, sơ cấp cứu cho các vận 

động viên tham gia Giải Thiên Cầm Half Marathon 2025. 

- Chỉ đạo chuyên môn y tế các xã, thị trấn (cán bộ y, bác sỹ) hỗ trợ chăm 

sóc sức khỏe, sơ cấp cứu cho các vận động viên tham gia Giải Thiên Cầm Half 

Marathon 2025 tại các cung đường có đoàn VĐV đi qua thuộc địa bàn các xã, 

thị trấn.  

9. Đề nghị Huyện đoàn Cẩm Xuyên 

 - Chỉ đạo đơn vị cơ sở đoàn các xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị, trường học 

phối hợp tốt với các tổ chức đoàn thể động viên hội viên, đoàn viên đăng ký 

tham gia Giải Thiên Cầm Half Marathon 2025. (Mỗi đơn vị cơ sở đoàn các xã, 

thị trấn đăng ký tối thiểu 30 VĐV; đơn vị cơ sở đoàn cơ quan, đơn vị đăng ký 

tối thiểu 10 VĐV tham gia; đoàn trường các trường THPT tối thiểu 50 VĐV 

tham gia cự ly phong trào). 

 - Huy động lực lượng đoàn viên, thanh niên, tình nguyện viên phối hợp 

với Ban tổ chức hỗ trợ an ninh trật tự tại các điểm chốt chặn, hỗ trợ, tiếp ứng 

choVĐV trong quá trình tham gia Giải Thiên Cầm Half Marathon 2025 theo sự 

phân công của Ban tổ chức. 

 - Phối hợp với Trung tâm Văn hoá - Truyền thông bố trí lực lượng Đoàn 

viên hỗ trợ công tác trang trí, khánh tiết, lễ tân và các điều kiện khác đảm bảo 

cho phục vụ Lễ khai mạc, bế mạc và trao Giải tại Quảng trường Hồ Tùng Mậu - 

Khu du lịch Thiên Cầm. 

10.  Ban Quản lý Khu du lịch Thiên Cầm 

-  Xây dựng Kế hoạch triển khai kịp thời các hoạt động tại Khu du lịch 

phục vụ Giải, hỗ trợ cung cấp danh sách các cơ sở lưu trú và địa điểm vui chơi, 

các tour tuyến du lịch trong tỉnh để quảng bá cho các VĐV tham khảo và sử 

dụng dịch vụ. 

 - Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tuyên truyền, quảng bá, giải  

chạy Thiên Cầm Half Marathon 2025 nhằm thúc đẩy hoạt động du lịch Huyện Cẩm 

Xuyên. 

 11. Đồn Biên Phòng Thiên Cầm: Phối hợp với Công an huyện bố trí lực 

lượng đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian trước, trong quá trình tổ chức Giải. 

12.  Điện lực Cẩm Xuyên 

- Chủ trì, chỉ đạo việc đảm bảo cung cấp điện liên tục trong thời gian tổ 

chức Giải, thực hiện nghiêm túc các biện pháp an toàn điện trong thời gian tổ 

chức giải chạy Thiên Cầm Half Marathon 2025. 

 - Bố trí cán bộ ứng trực để kịp thời khắc phục các sự cố (nếu có) xảy ra 

trong quá trình tổ chức giải chạy Thiên Cầm Half Marathon 2025. 

       13. UBND Thị trấn Thiên Cầm, xã Cẩm Nhượng, xã Cẩm Dương, xã 

Cẩm Lĩnh 



 

 - Chủ trì, phối hợp với BQL Khu du lịch Thiên Cầm đảm bảo công tác vệ 

sinh môi trường, an ninh trật tự tại điểm tổ chức khai mạc, bế mạc Giải chạy 

Thiên Cầm Half Marathon 2025.  

 - Chủ trì, phối hợp với Ban quản lý Khu du lịch Thiên Cầm bố trí nhân 

lực và các điểm trông giữ phương tiện cho Đại biểu; các đoàn VĐV về tham gia 

Giải chạy Thiên Cầm Half Marathon 2025. 

 - Tuyên truyền cho Nhân dân biết và tham gia cổ vũ cho Giải chạy. 

      - Có phương án đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn tại khu vực tổ chức 

chương trình và khu vực nơi có đường chạy đi qua. 

 - Tổ chức khu vực bãi trông giữ xe trong thời gian diễn ra Giải; quản lý 

chặt chẽ, hạn chế việc trông giữ xe tự phát, tăng cường tuần tra, kiểm tra, xử 

phạt những điểm giữ xe tự phát, thu phí giữ xe cao hơn so với quy định. 

 - Phối hợp với Ban Tổ chức đảm bảo luồng giao thông cho người dân 

trong thời gian diễn ra Giải chạy. 

 - Tạo điều kiện cho việc lắp đặt các hạng mục trên đường chạy như trạm 

tiếp nước, trạm y tế, điểm checkpoint, điểm trang trí, camera an ninh, … để 

phục vụ cho Giải chạy. 

13.  Các trường Trường THPT trên địa bàn  

 - Chủ trì phối hợp với Huyện đoàn bố trí lực lượng đoàn viên, tình nguyện 

viên tham gia hỗ trợ Ban tổ chức tại các điểm, ngã rẽ, điểm chốt chặn, các điểm 

tiếp nước cho vận động viên tại các cung đường chạy của đoàn vận động viên 

tham gia Giải Thiên Cầm Half Marathon 2025.  

 - Tuyên truyền, động viên cán bộ, giáo viên, đoàn viên, học sinh đăng ký 

tham gia Giải chạy Thiên Cầm Half Marathon 2025 (Mỗi đơn vị cơ sở đoàn 

trường THPT đăng ký tối thiểu 30 đến 50 VĐV tham gia cự ly phong trào).  

14.  UBND các xã, thị trấn  

  - Tổ chức tuyên truyền trên trang TTĐT, hệ thống truyền thanh cho Nhân 

dân biết thời gian và các nội dung của Giải để tham dự. Động viên hội viên, 

đoàn viên, thanh niên và Nhân dân đăng ký tham gia Giải chạy Thiên Cầm Half 

Marathon 2025 (Mỗi đơn vị xã, thị trấn đăng ký tối thiểu 30 VĐV tham gia cự ly 

phong trào) 

  - Chỉ đạo các thôn, tổ dân phố ra quân chỉnh trang đô thị, các khu dân cư 

đảm bảo vệ sinh môi trường, phát quang các tuyến đường đảm bảo an toàn cho 

Giải chạy Thiên Cầm Half Marathon 2025 (lưu ý đối với những đơn vị có tuyến 

đường xuống KDLTC). 

  - Bố trí lực lượng hỗ trợ Ban Tổ chức đảm bảo an toàn giao thông, an 

ninh, trật tự các tuyến đường tổ chức Giải chạy Thiên Cầm Half Marathon 2025. 

15.  Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc huyện  

  - Chỉ đạo các tổ chức đoàn thể động viên hội viên, đoàn viên đăng ký 



 

tham gia Giải chạy Thiên Cầm Half Marathon 2025 (Mỗi tổ chức đăng ký tối 

thiểu 30 VĐV tham gia cự ly phong trào 3km). 

  - Tổ chức tuyên truyền, quảng bá Giải Thiên Cầm Half Marathon 2025, 

thông qua giải nhằm quảng bá hình ảnh, các giá trị văn hóa truyền thống, các 

khu, điểm du lịch của huyện Cẩm Xuyên đến với đông đảo du khách và Nhân 

dân trong và ngoài huyện, thúc đẩy hoạt động du lịch huyện Cẩm Xuyên. 

16.  Trân trọng đề nghị Báo Giáo dục và Thời đại phối hợp thực hiện 

  - Đồng hành với UBND huyện Cẩm Xuyên kêu gọi các doanh nghiệp các 

tổ chức, cá nhân tài trợ cho Giải chạy Thiên Cầm Half Marathon 2025 với mục 

tiêu: “Chạy vì sức khoẻ cộng đồng”. 

- Tổ chức truyền thông quảng bá hình ảnh đất và người Cẩm Xuyên; các 

hoạt động trước và trong quá trình tổ chức Giải chạy Thiên Cầm Half Marathon 

2025 để đông đảo du khách, vận động viên và Nhân dân khắp mọi miền đất 

nước cùng chia sẻ và quan tâm.  

17. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

Trân trọng đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chỉ đạo các Phòng 

Nghiệp vụ Thể thao; Trung tâm Đào tạo, huấn luyện TDTT bố trí cán bộ hỗ trợ 

huyện Cẩm Xuyên hướng dẫn, triển khai các nội dung cho công tác tổ chức Giải 

chạy Thiên Cầm Half Marathon 2025. 

18.  Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Hà Tĩnh 

 Trân trọng đề nghị Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Hà Tĩnh phối hợp 

thực hiện: 

  - Phối hợp Ban Tổ chức Giải chạy thực hiện các hoạt động tuyên truyền 

các hoạt động trước và trong Giải chạy và phát sóng trên Đài Phát thanh và 

Truyền hình Tỉnh. 

  - Thông báo Kế hoạch phân luồng giao thông phục vụ Giải chạy trên 

truyền hình để nhân dân biết và chủ động bố trí đi lại. 

Trên đây Kế hoạch tổ chức Giải chạy Thiên Cầm Half Marathon 2025, đề 

nghị các đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Sở Văn hóa và Thể thao và Du lịch; 

- Đài PT- TH Tỉnh; Báo Hà Tĩnh; 

- Thường trực Huyện uỷ, HĐND Huyện; 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 
- BTT Ủy ban MTTQ huyện; 
- Các cơ quan, ban, ngành, đơn vị cấp huyện; 

- Các Trường THPT, THCS, tiểu học; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu. VT, VHTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Phạm Văn Thắng 
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